П Р О Т О К О Л  № 1

заседания диссертационного совета Д 212.173.06

 г. Новосибирск 27февраля 2020 г.

 Конференц-зал НГТУ 14 часов 00 минут

Отсутствовали: В.А. Вшивков;
И.С. Грузман;
И.М. Куликов;
В.Е. Левин;

В.Э. Малышкин;

М.Г. Персова;

В.А. Селезнев;

Ю.Г. Соловейчик.

Повестка дня:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата технических

наук Космыниной Натальи Александровны на тему: «Языковые и инструментальные

средства создания и исполнения сценариев управления космическими аппаратами».

После утверждения повестки дня и сообщения о наличии кворума председатель

диссертационного совета профессор Б.Ю. Лемешко объявил о защите диссертации
на соискание ученой степени кандидата технических наук Космыниной Натальи
Александровны на тему: «Языковые и инструментальные средства создания и ис-
полнения сценариев управления космическими аппаратами».

Диссертация выполнена в Федеральном государственном автономном образо-
вательном учреждении высшего образования «Сибирский федеральный универси-
тет», на кафедре вычислительной техники по специальности 05.13.11 – «Математи-
ческое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов и компью-
терных сетей», представляется к защите впервые.

Ученый секретарь совета доцент А.В. Фаддеенков зачитал документы личного
дела соискателя.

Официальные оппоненты – Ноженкова Людмила Федоровна, доктор техниче-
ских наук, профессор, Федеральный исследовательский центр «Красноярский  науч-
ный центр Сибирского отделения Российской академии наук», г. Красноярск, Отдел
прикладной информатики, заведующий отделом; Шелехов Владимир Иванович,
кандидат технических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение
науки Институт систем информатики им. А.П.Ершова Сибирского отделения Рос-
сийской академии наук, г. Новосибирск, Лаборатория системного программирова-
ния, старший научный сотрудник.

Ведущая организация – Публичное акционерное общество «Ракетно-
космическая корпорация «Энергия» имени С.П. Королёва» – дала положительный
отзыв.

На автореферат диссертации поступило 4 отзыва. Все отзывы положительные.

Вопросы задавали члены диссертационного совета д.т.н., доцент
М.А. Райфельд, д.т.н., профессор М.Г.Гриф, д.т.н., профессор Т.В.Авдеенко, д.т.н.,
профессор В.И.Хабаров, д.т.н., доцент Ю.В. Шорников, д.т.н., доцент В.Б. Бериков,
д.т.н., доцент В.М. Чубич, д.т.н.,
Е.В. Чимитова.

профессор Б.Ю. Лемешко, д.т.н., доцент

В дискуссии приняли )п{астие д.т.н., доцент Ю.В. Шорников, д.т.н., профессор
Б.Ю. Лемешко.

В состав счетной комиссии избраны д.т.Е., доцент В.С. Тимофеев, д.т.н., про-
фессор В.И. Хабаров, д.т.н., доцент В.М. Чубич.

После перерыва на голосование

ПОСТАНОВИЛИ

1.1. На основании тайного голосования (роздано бюллетеней - 77, за- 17, про-
тив 0, недеЙствителъных бюллетеней - 0) считать, что диссертация соответствует
требованиrIм на соискание 1..rеной степени кандидата технических наук по специ-
€tПЬЕОСТи 05.13.11 и присулить КосмыниноЙ Ната-гrье Александровне )ченую степень
кандидата технических наук.

1.2. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п.41 По-
ложения о совете по защите диссертаций на соискание 1"rеной степени каЕдидата
НаУК, На СОИСКание УrеноЙ степени доктора наук. Результаты голосования: за - 17,
против - 0.

Голосовали единогласно.

Председателъ
диссертационного совета Б.Ю. Лемешко

Ученый секретарь
диссертационного совета А.В. Фаддеенков

user
Прямоугольник